
Bogotá, noviembre 20 de 2023 
 
Señores 
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO DEL CIRCUITO DE MONTERREY 
CASANARE 
 
Ref: Proceso de Reorganización Abreviado-Radicado No. 2021-00336-00 – Persona Natural 
Comerciante iniciado por el Sr. Alvaro Cesar Moreno Daza 
 
CLAUDIA ELENA ARANGO LOPEZ, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de 
Bogotá DC, Identificada con la cedula de ciudadanía No. 43.558.191 de Medellín, 
obrando en este acto en calidad de Promotor del Proceso de Reorganización de la 
referencia, me permito modificar el ACUERDO DE REORGANIZACION, que 
radique ante su despacho el pasado 23 de octubre de 2023, mejorando las 
condiciones de plazo de pago de los diferentes acreedores calificados y graduados. 
 
Es por ello, que en varias conversaciones sostenidas con los Acreedores y en 
beneficio de poder obtener la votación favorable suficiente para la aprobación del 
Acuerdo de Reorganización y teniendo en cuenta que este Proceso de 
Reorganización debe contar con la condición especial contemplada en el artículo 32 
ibídem, que establece: 
“……Artículo 32. Mayoría especial en el caso de las organizaciones empresariales y acreedores 
internos.  Además de la mayoría exigida por el artículo anterior para la aprobación del acuerdo, cuando 
los acreedores internos o cuando uno o varios acreedores, pertenecientes a una misma organización o 
grupo empresarial emitan votos en un mismo sentido que equivalgan a la mayoría absoluta o más de 
los votos admisibles, la aprobación requerirá, además, del voto emitido en el mismo sentido por un 
número plural de acreedores de cualquier clase o clases que sea igual o superior al veinticinco por 
ciento (25%) de los votos restantes admitidos…..” 

Se realizó un análisis profundo en el Plan de Negocios de la Persona Natural 
Comerciante, lo cual modifica el Flujo de Caja Proyectado, dando, así como 
resultado una disminución del Plazo Total para atender los pasivos concursales, 
pasando de 10 a 9 años, y dejando las demás condiciones sin ninguna variación. 
 
Por lo anteriormente expuesto, la votación favorable mínima para la aprobación de 
este acuerdo es de 89,4704754 % y con la modificación del plazo total para el pago 
del pasivo concursal, se logró conseguir la suficiente votación para la aprobación 
del acuerdo de reorganización propuesto por el Deudor-Sr. ALVARO CESAR 
MORENO DAZA, así: 

 

 

CATEGORIA NOMBER DEL ACREEDOR PORCENTAJE CLASE DE VOTO
CATEGORIA C-ACREEDORES FINANCIEROS BANCOLOMBIA SA 13,3691304 POSITIVO
CATEGORIA E- ACREEDORES INTERNOS ALVARO CESAR MORENO DAZA 85,9606339 POSITIVO
CATEGORIA D-DEMAS ACREEDORES JUAN PABLO ALDANA MORALES 0,2918209 POSITIVO
CATEGORIA D-DEMAS ACREEDORES MARIA TRINA GONZALEZ 0,3784148 POSITIVO

100,0000000

RELACION DE LOS ACREEDORES QUE VOTARON POSITIVAMENTE EL ACUERDO

TOTAL



ANEXOS: 

 Texto del Acuerdo de Reorganización debidamente firmado por el Deudor Sr. Alvaro 
Cesar Moreno Daza y por la suscrita, en calidad de Promotora del Proceso de 
Reorganización, donde se modificó las condiciones del plazo total pactado, pasando 
de 10 a 9 años y dejando las demás condiciones sin ninguna variación (Folio 1 al 
20), con los correspondientes votos de los acreedores debidamente firmados (Folio 
21 al 31), relaciono los votos de los acreedores 
 

 Anexo 1: Copia de la Certificado de Matricula Mercantil y Registro Único Tributario 
del Sr. Alvaro Cesar Moreno Daza.  (Folio No. 32 al 36) 

 

 Anexo 2: Determinación de Derechos de Voto y acreencias según lo resuelto en la 
audiencia de conciliación, es importante aclarar que está pendiente de que el Juez 
del Concurso se pronuncie y resuelva sobre el Numeral 3 de la Objeción Presentada 
por BANCOLOMBIA SA (Folio No. 37 al 39) 

 
 Anexo 3: Proyecciones Financieras incluyendo la modificación de las condiciones 

del plazo total pactado, pasando de 10 a 9 años. Constituyen supuestos elaborados 
por la Persona Natural Deudora y la relación de las acreencias a cancelar en cada 
periodo de pago, incluyendo el valor de los intereses para cada acreedor. (Folio 40 
al 45) 

 
 Copia de los correos enviados a cada acreedor donde se les presento la nueva 

propuesta del Acuerdo de Reorganización. (Folio 46 al 52) 
 

 Anexo 4: Certificación sobre los acreedores que en los términos del artículo 32 de 
la Ley 1116 de 2006 forman parte de una organización empresarial; los acreedores 
que en los términos del parágrafo 2 del artículo 69 de la Ley 1116 de 2006 se 
encuentran relacionados con el deudor; y los acreedores que en los términos del 
artículo 24 de la Ley 1116 de 2006 se encuentran vinculados con el deudor. (Folio 
53 al 54). 
 

 Soporte Notificación Acreedores sobre el oficio a radicar ante el Juzgado Segundo 
Promiscuo del Circuito de Monterrey-Casanare, que corresponde a la presentación 
de la nueva propuesta Acuerdo de Reorganización donde se modificó las 
condiciones del plazo total pactado, pasando de 10 a 9 años, con sus respectivos 
votos y anexos. (Folio 55 al 56) 

 
De ustedes atentamente, 
 

 
CLAUDIA E. ARANGO L. 
c.c 43.558.191 
Celular 315 3053359 / 317 8833228 
Promotor 




















































































































